

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at yde gratis hjælp til nødlidende pindsvin og moderløse pindsvineunger i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Foreningen har igen i 2025 modtaget en stor arv, som har gjort at vi har været i stand til at få fremstillet pindsvinebure og få dem leveret ud til de plejere der har ønsket det.

Årets resultat er et overskud på TDKK 886 mod et overskud sidste år på TDKK 623. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2025 TDKK 2.233.

Årets udvikling og resultat anses dog for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2025 DKK	2024 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Nettoomsætning	2.690.929	1.984
2	Vareforbrug	-823.205	-677
3	Andre stykomkostninger	-578.233	-340
	<b>Dækningsbidrag</b>	<b>1.289.491</b>	<b>967</b>
4	Salgsfremmende omkostninger	-201.602	-151
5	Administrationsomkostninger	-174.327	-217
	<b>Indtjeningsbidrag</b>	<b>913.562</b>	<b>599</b>
6	Sekundære poster	-16.867	18
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>896.696</b>	<b>617</b>
7	Finansielle indtægter	21.185	35
8	Finansielle omkostninger	-31.620	-29
	<b>Årets resultat</b>	<b>886.261</b>	<b>623</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	886.261	623
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>886.261</b>	<b>623</b>

Note	Balance	2025 DKK	2024 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	213.250	210
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>213.250</b>	<b>210</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>213.250</b>	<b>210</b>
	Varebeholdning	69.352	68
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>69.352</b>	<b>68</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.100	1
	Andre tilgodehavender	5.559	0
	Periodeafgrænsningsposter	11.700	4
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>29.359</b>	<b>5</b>
9	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.118.985</b>	<b>1.316</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.217.696</b>	<b>1.389</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.430.946</b>	<b>1.599</b>

Note	Balance	2025 DKK	2024 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.346.989	724
	Overført resultat	886.261	623
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.233.251</b>	<b>1.347</b>
10	Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.695	252
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>197.695</b>	<b>252</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>197.695</b>	<b>252</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.430.946</b>	<b>1.599</b>
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	1.347	0	1.347
Årets resultat	0	886	886
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.347</b>	<b>886</b>	<b>2.233</b>

Noter	2025 DKK	2024 1.000 DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Kontingenter	379.651	369
Donationer fra private	302.466	424
Fonde og Legater	47.060	72
Tilskud landsdæk. almenny org	63.206	58
Arv	1.825.563	1.000
Momskompensation	72.983	60
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>2.690.929</b>	<b>1.984</b>
<b>2 Vareforbrug</b>		
Foder	266.730	223
Dyrlæge	367.604	346
Medicin	29.530	27
KMR/Diverse hjælpemidler	85.553	34
Hjælpemidler til plejere	54.534	39
Affaldshåndtering	9.666	8
Container, hjælpemider	9.589	0
<b>Vareforbrug i alt</b>	<b>823.205</b>	<b>677</b>
<b>3 Andre stykomkostninger</b>		
Plejermøder	37.539	23
Plejerpuljen	410.851	134
Øvrige omkostninger, pleje	25.348	18
Vagttelefoner	37.838	37
Håndbog plejer	10.708	127
Transport plejermøder	11.402	0
Transport til møder	1.581	0
Transport af bure	2.966	1
Forskningsmidler	40.000	0
<b>Andre stykomkostninger i alt</b>	<b>578.233</b>	<b>340</b>
<b>4 Salgsfremmende omkostninger</b>		
Gaver og blomster	1.095	1
Markedsføring af foreningen	128.243	92
Markeder, messer m.m.	34.944	20
Layout og trykning forningsblad	37.320	38
<b>Salgsfremmende omkostninger i alt</b>	<b>201.602</b>	<b>151</b>

Noter	2025 DKK	2024 1.000 DKK
<b>5 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager	8.162	12
Web-domæne og licenser	14.236	11
Småanskaffelser	0	1
Distribution, porto	67.669	72
Porto	4.024	7
Revisorhonorar	37.500	38
Revisorhonorar, sidste år	-6.188	-2
Regnskabssystem	5.055	5
Video kommunikation	1.412	1
Generalforsamling	2.294	2
Bestyrelsesmøder	464	0
Eksterne møder	604	3
Konsulentbistand	6.250	36
Konferencer	15.893	17
Forsikringer	2.446	1
Abonnementer	516	5
Indsamlingsnævnet	3.534	4
GDPR	5.206	5
Øvrige omkostninger, admin	5.250	0
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>174.327</b>	<b>217</b>
<b>6 Sekundære poster</b>		
Salg støttevarer	100.760	98
Salg af håndbog	1.260	0
Vareforbrug	-61.795	-61
Div. indkøb til webshoppen	-9.802	-4
Fragt transport webshop	-32.110	-18
Told af vareimport	-1.624	-5
Dibs-gebyr til webshop	-4.891	-5
Varelager primo	-68.428	-57
Varelager ultimo	69.352	68
Container, Webshop	-9.589	0
<b>Sekundære poster i alt</b>	<b>-16.867</b>	<b>18</b>
<b>7 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, pengeinstitutter	13.057	14
Dagsværdireguleringer, værdipapirer, omsætningsaktiver skattepligtig	8.128	21
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>21.185</b>	<b>35</b>

Noter	2025 DKK	2024 1.000 DKK
<b>8</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
Renter, pengeinstitutter	2	0
Gebyrer	11.116	10
Gebyr, Stripe	17.595	19
Gebyr værdipapir	2.906	1
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>31.620</b>	<b>29</b>
<b>9</b>	<b>Likvide beholdninger</b>	
Danske Bank 9570-9069755	25.158	146
Skjern Bank, Driftskonto	2.047.926	1.135
Skjern Bank, indsamling	10.617	6
Skjern Bank, Kortkonto	35.285	29
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>2.118.985</b>	<b>1.316</b>
<b>10</b>	<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>	
Leverandører af varer	160.195	214
Revisorhonorar	37.500	38
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt</b>	<b>197.695</b>	<b>252</b>
<b>11</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>	
Ingen.		
<b>12</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
Ingen.		
